
Uchwała Nr 468/XLIX/2021 

Rady Miasta  Ostrołęki 
z dnia 13 sierpnia 2021 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

 

 

Na podstawie art.19 ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. z 2020 r., poz.2028 ) uchwala się, co następuje : 

 

§ 1. 

Przyjmuje się projekt zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przyjętym 

uchwałą Nr 96/VIII/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2019 r. (Dz.Urz.Województwa 

Mazowieckiego  poz. 5251) w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Projekt zmian w Regulaminie, o którym mowa w §1. przekazuje się do zaopiniowania Dyrektorowi 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

z siedzibą w Białymstoku, zawiadamiając o tym Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

Sp. z o.o. w Ostrołęce.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 

 
Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 
 

Wojciech Zarzycki 
 



Załącznik do uchwały                                   
Nr 468/XLIX/2021 
Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 13 sierpnia 2021 r. 

 
 
 

PROJEKT  
ZMIAN REGULAMINU DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA 

ŚCIEKÓW 
 

W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków stanowiącym załącznik                         
do uchwały Nr 96/VIII/2019 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 28 marca 2019r.  
(Dz.Urz.Województwa Mazowieckiego  poz. 5251) rozdziały V – VII otrzymują brzmienie : 

 
 

„Rozdział V  
Warunki przył ączenia do sieci 

 
§ 6. 

1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci następuje na podstawie pisemnego wniosku 
składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci poza informacjami, o których mowa  
w art. 19a ust.4 ustawy może zawierać: 
1) numer telefonu,  
2) adres poczty elektronicznej,  
3) wskazanie rodzaju i parametrów instalacji odbiorczych, 
4) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania 
ścieków, 

5) wskazanie tytułu prawnego do nieruchomości, 
6) datę i podpis podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci. 

 
§ 7. 

Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci podmiot ubiegający                
się o przyłączenie do sieci może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych  
w siedzibie oraz na stronie internetowej przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 
 

§ 8. 
Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i  pisemnym potwierdzeniu 
daty jego złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji 
terminu jego rozpoznania i wydaje warunki bądź odmawia ich wydania, w terminach 
określonych w ustawie (art. 19a ust 1 i ust.2). 
 

§ 9. 
W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony 
wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich 
informacji, o których mowa w art.19a ust.4 ustawy,  przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie 
uzupełnienia wniosku. Termin uzupełnienia wniosku nie może być krótszy niż 7 dni od dnia 
doręczenia pisma o uzupełnienie. 



 
§ 10. 

Warunki przyłączenia określają co najmniej:  
1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci;  
2) miejsce montażu wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego. 
3) maksymalną dobową ilość wody dostarczanej do nieruchomości;  
4) maksymalną dobową ilość ścieków odprowadzanych z nieruchomości, ich rodzaj; 
5) okres ważności; 
6) załącznik graficzny. 

 
§ 11. 

W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci,  informacja ta przekazywana 
jest podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie do sieci w formie pisemnej wraz  
z uzasadnieniem, w terminie określonym w ustawie. 
 
 
 

Rozdział  VI 
Warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych 
 

§ 12.  
1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od:  

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących  
w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego;  

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego 
wynikających z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez                  
co rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne wody nadającej się do spożycia przez ludzi (wydajność stacji uzdatniania 
wody) lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru i oczyszczania ścieków 
(wydajność oczyszczalni);  

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej 
podłączonych odbiorców;  

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez 
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje „Warunki przyłączenia do sieci 
wodociągowej lub sieci kanalizacyjnej”, o ile spełnione są przesłanki określone w ust. 1.  
 
 
 

Rozdział VII 
Sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza 
 

§ 13.  
 

1.  Odbiór przyłącza dokonywany jest na podstawie protokołu odbioru technicznego według zasad 
określonych w warunkach przyłączenia, względnie umowie o przyłączenie. 

2.   Protokół odbioru technicznego przyłącza powinien zawierać co najmniej: 
 



1)  datę odbioru, 
2)  przedmiot odbioru, z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (rodzaju: wodociągowe,     

kanalizacyjne), średnicy, materiałów i długości, 
3) adres nieruchomości do której wykonano podłączenie, 
4)  skład komisji,  
5) rodzaj odprowadzanych ścieków dla przyłącza kanalizacyjnego, 

6) miejsce odpowiedzialności,  
7)  podpisy członków komisji. 

3.   Protokół odbioru technicznego stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia  
i jego podpisanie przez strony upoważnia odbiorcę usług do złożenia pisemnego wniosku  
o zawarcie umowy. 

4. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może odmówić odbioru przyłącza 
wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego wykonanego, nie zgodnie z warunkami 
przyłączenia do sieci wydanymi przez to przedsiębiorstwo.” 
 
 


